АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
      16  марта 2020 года                                                                      № 38
с. Елизаветовка

«О проведении мероприятий по благоустройству на территории
Елизаветовского сельского поселения в 2020 году»

         Руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации 131-ФЗ от 06.10.2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным Законом от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным Законом от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения», Областным законом Ростовской области № 273 –ЗС от 25.10.2002 г. «Об административных правонарушениях», Распоряжением Правительства Ростовской области от 04.03.2015 г. № 93 «О некоторых мерах по сохранению благоприятной окружающей среды и обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения», в целях наведения должного санитарно-эстетического состояния территории Елизаветовского сельского поселения, администрация Елизаветовского сельского поселения постановляет:

   1. Спланировать и провести на территории Елизаветовского сельского поселения мероприятия по санитарной уборке и благоустройству в три этапа:
    2. В рамках первого этапа:

    2.1. Провести на территории Елизаветовского сельского поселения с 16 марта по 18 апреля  2020 года месячник  по благоустройству и санитарной очистке  территорий, с организацией 18.04.2020 года субботника.
   2.2. Во время проведения месячника:

    - С учетом комплексных схем благоустройства и уборки населенных пунктов утвердить план проведения месячника по благоустройству и уборке улиц в                            с. Елизаветовка и пос. Южном, и расположенных на территории поселения  объектов, учреждений и организаций всех форм собственности, личных подсобных хозяйств согласно приложению № 1.

    - Провести организационные совещания с руководителями предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории Елизаветовского сельского поселения, на которых ознакомить ответственных лиц с планом проведения месячника и настоящим Постановлением.
   -  Организовать выполнение работ запланированных в рамках месячника.

   - Провести сезонную уборку территорий населенных пунктов, предприятий и объектов жизнедеятельности, мест массового отдыха от растительного мусора и твердых бытовых отходов.

   - 11.04.2020 годв в единый день Древонасаждений провести высадку и уход за зелеными насаждениями.

   -  Обеспечить организацию и своевременное начало работ подрядчиками по благоустройству территорий, содержанию и эксплуатации дорог, систем уличного освещения, содержанию дворовых территорий, сбору и вывозу мусора.

    -  Организовать четкое выполнение требований противопожарной безопасности при проведении работ по благоустройству территорий.

    -  Подготовить и благоустроить места массового отдыха граждан.

    - Разместить в местах массового посещения граждан, план проведения месячника на территории Елизаветовского сельского поселения.
  3. Предоставить в муниципальную инспекцию Администрации Азовского района:

  -   План проведения месячника в срок до 13.03.2020 года;

  -   Отчет о выполнении 1-го этапа в установленной форме до 22 апреля 2020 года.

  4. В рамках проведения второго этапа до 1 июня 2020 года обеспечить:

  -  Регулярное проведение работ по благоустройству и поддержание санитарного порядка;
  -  Организовать проведение конкурса  на лучшую усадьбу с подведением итогов конкурса к 31 августа 2020 года и его освещения в средствах массовой информации и   размещения на официальном сайте Елизаветовского сельского поселения по адресу www.elizavetovskoe.ru.
5. В рамках проведения третьего этапа с 14 сентября по 14 октября 2020 года:

- провести осенний месячник по благоустройству и санитарной очистке территорий, с организацией 10 октября 2020 года субботника, а 17 октября – Дня древонасаждения.

- провести работы по ремонту дорог, тротуаров, внешних элементов благоустройства, в том числе фасадов жилых домов, объектов торговли и социального назначения.

6. Во время проведения месячников усилить контроль за санитарным состоянием и благоустройством населенных пунктов и территорий.

7.  Утвердить рабочую группу для осуществления координации проводимых работ и контроля за ходом выполнения мероприятий месячниковсогласно приложению №2.
8. Контроль за выполнением данного постановления возложить на главу администрации Елизаветовского сельского поселения  Лугового В.С.
Глава администрации

Елизаветовского

сельского поселения:                                                              В.С. Луговой

  Приложение № 1

                                                                         к постановлению администрации
                                                                                  Елизаветовского сельского

                                                                                  поселения № 38  от 16.03.2020 г.

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

благоустройства и уборки улиц с. Елизаветовка и пос. Южного
 и объектов на них расположенных

1. Организационные мероприятия
	№№

пп
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1.1
	Провести организационное сове-щание с руководителями пред-приятий, организаций и учреждений
	  16.03.2020 г.
	Глава администрации сельского
поселения

Луговой В.С.

	1.2
	Провести акарицидную обработку от клещей общественных территорий Елизаветовского сельского поселения

	  01.04. 2020 г.

	Глава администрации сельского

поселения

Луговой В.С.
Руководители организаций и учреждений

	1.3
	Организовать работу по выявлению и предупреждению нарушений Правил благоустройства и профилактическими беседами по уборке прилегающих территорий
	постоянно
	Ведущий специалист
Позднякова Л.Д.

	1.4
	Организация работ по ликвидации несанкционированных свалочных очагов.
	постоянно
	Ведущий специалист
Позднякова Л.Д.

	1.5
	Организовать надлежащее содержание мест воинских захоронений: памятников «Погибшим воинам» –           с. Елизаветовка и пос. Южного
	постоянно
	 МБУК «СДК с.Елизаветовка»

  директор

Туливетрова О.Н..

	 1.6
	Всем учреждениям, организациям, предприятиям всех форм собст-венности:

- создать звенья по санитарной очистке своих территорий;

 - обеспечить выполнение работ предусмотренных планом проведения месячника и Правилами благоустройства сельского поселения
	до 11.03.2019 г.

до 20.04.2019 г.

до 13.10.2019 г.

	Руководители

организаций,

учреждений,

предприятий всех

форм собственности

	 1.8
	Организовать побелку деревьев вдоль трассы в пос. Южном
	до 18.04.2020 г.
	Глава администрации сельского

поселения

Луговой В.С.

	1.9

	Провести уборку кладбищ от мусора  в с.Елизаветовка и пос. Южном
	до 17.04.2020 г.

	Глава администрации сельского

поселения

Луговой В.С.

	1.10
	Приобрести известь для побелки деревьев и столбов

	до 03.04.2020 г.

	Глава администрации сельского

поселения

Луговой В.С.

	1.11
	Руководителям организаций и учреждений своевременно осуществить приобретение  извести и организовать побелку
	до 03.04.2020 г.

	Руководители организаций и учреждений

	1.12
	Провести рейды, с последующим предупреждением  и составлением протоколов. Владельцев домов-ладений предупредить об уборке прилегающих территорий от бурьяна и мусора
	Постоянно с марта по октябрь месяцы
	Уполномоченное лицо Позднякова Л.Д.

	1.13

	Проводить уборку придорожных полос на трассе от поворота ( г. Азов – пос. Южный – с. Елизаветовка – х. Красный Дар), уборку придорожной полосы от «Креста-оберега» до ул.Партизан № 5.
	постоянно
	Глава администрации сельского

поселения

Луговой В.С.

	1.14
	Провести  грейдирование грунтовых дорог в с. Елизаветовка по ул. Набережной (0,5км.), ул. Перво-майская (2 км.), ул. Калинина (1.8 км.), ул.Партизан (1.2км), пер.Южный (1.2 км.)  и в  п. Южном – ул. Тишина (0.5 км.)
	По мере необходимости
	Глава администрации сельского

поселения

Луговой В.С.

	1.15
	Участки водопроводных сетей, на которых произошли  порывы в зимнее время, привести в порядок.
	до 30.04.2020 г.
	Елизаветовский участок УМП «Приморский водопровод»

начальник участка

  Мироненко Т.Н.

	1.16
	Произвести покос сорной растительности на заброшенных и примыкающих к дорогам территориях, пустующих планах.
	По мере необходимости
	Глава администрации сельского

поселения

Луговой В.С.

	1.7
	Организовать праздничное оформление территории к проведению празднований новогодних праздников, майских праздников, Дня России
	В период проведения мероприятий
	Руководители

организаций,

учреждений,

предприятий всех

форм собственности

2. Мероприятия I этапа (весеннего) с 16.03.2020 по 18.04.2020 года
	№№

пп
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	2.1
	Организовать проведение:

	Глава админист-рации сельского

поселения

Луговой В.С.

	-весеннего месячника чистоты
	16.03.2020-18.04.2020 года

	-Дня древонасаждения
	11.04.2020 года

	- субботника
	18.04.2020 года

	2.2
	Разработать и представить организационные планы и отчеты проведения субботника, с указанием объектов, их балансовой принадлежности, видов планируемых работ, числе участников, привлеченной техники
	до 13.03.2020года
до 11.09.2020года
	Ведущий специалист администрации сельского поселения

Л.Д. Позднякова

	2.3
	Разработать и представить организационные планы и отчеты проведения Дня древонасаждения, с указанием объектов, их балансовой принадлежности, количестве поса-дочного материала, планируемом числе участников.
	до 20.03.2020 года
до 15.10.2020года
	Ведущий специалист администрации сельского поселения

Л.Д. Позднякова

	2.4
	Организовать проведение Дня древонасаждения. По результатам проведения предоставить отчет.
	15.04.2019года
20.10.2020 года
	Глава админист-рации сельского

поселения

Луговой В.С.

	2.5
	   Организовать проведение  субботника.
    По результатам проведения предоставить отчет.
	18.04.2020года
12.10.2020года

	Глава админист-рации сельского

поселения

Луговой В.С.
Ведущий специа-лист админист-рации сельского поселения

Л.Д. Позднякова

	2.6
	Провести мероприятия по приведению в надлежащее состояние кладбищ (санитарное содержание, валка и обрезка зеленых насаждений и пр.)
	До 30.04.2020года
	Глава админист-рации сельского

поселения

Луговой В.С.

2. Мероприятия II этапа с 06.05.2020 по 03.07.2020 года
	3.1
	Завершить работы по разбивке клумб
	До 15.05.2019года
	Организации и учреждения всех форм собственности

	3.2
	Организовать мероприятия по надлежащему санитарному содер-жанию и проведению уходных работ на объектах благоустройства
	В течение всего периода
	Организации и учреждения всех форм собственности

	3.3
	Организовать проведение конкурса по благоустройству по номинации «Лучший двор»
	До 15.10.2020года
	  Глава админист-рации сельского поселения

В.С.Луговой
   Рабочая группа

для осуществления координации и контроля работ по благоустройству и санитарной очист-ке территории Елизаветовского сельского поселения

Приложение № 2

К постановлению администрации

Елизаветовского сельского поселения

№ 38  от 16.03.2020 г.

Рабочая группа

для осуществления координации и контроля работ по благоустройству и санитарной очистке территории Елизаветовского сельского поселения

	1.
	Председатель комиссии:
	Луговой Владимир Степанович
	глава администрации Елизаветовского сельского поселения

	2.
	Секретарь комиссии:
	Позднякова Людмила Дмитриевна
	Ведущий специалист администрации с/поселения

	Члены рабочей группы:
	Малыш Евгения Евгеньевна
	актив жителей сельского поселения

	3.

	Лавро Любовь Александровна

	4.

	Белодед Елена Васильевна

	5.